
Rua Francisco Orellana nº 215 – Planalto  
Fone (92) 3655-4600 – Fax (92) 3655-4762  

 Manaus – Am  CEP:69040-010 
 

 

FCECON 

Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas 

 

                                                                   
 

 

 
Portaria nº. 010/2018 – FCECON 

 
A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 

CONTROLE DE ONCOLOGIA-FCECON, no uso das suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da Portaria 

nº006/2016, estamos incluindo e substituindo; 

                        

                      RESOLVE: 

 

                      I -  REVOGAR a Portaria nº041/2017 – FCECON publicada no Diário 

Oficial nº 33.560 no dia 10.07.2017; 

                      II -  CONSTITUIR a nova Comissão de Controle de Infecção 

Hospitalar - CCIH da FCECON,  com os membros abaixo designados; 

 

                        EXECUTORES 

 Glauciane do Socorro Moreira Neves 

                        Ingrid Cardoso Couto de Azevedo (Infectologista) 

 

                        CONSULTORES 
                        Barbara Fonseca Abrahim 
  Daniel Salgado Xavier – Fisioterapeuta 
                        Rosilene Neves Bezerra de Sá - Farmacêutica 
                        Jaqueline Botelho Da Silva – Bioquímica 
                        Danielle da Silva Gomes - Médica   
                        Jeanne Lee Oliveira Coutinho – Pediatra 
                        Clizaneth Guimarães Cavalcanti Campos – Diretora Administrativa e 
Financeira. 
                     
                  

               II – CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE ANOTE-SE E  PUBLIQUE-SE.  

 

              GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 

CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS – 

FCECON. 

                           Manaus, 22 de fevereiro de 2018.                     

 

 

Ana Paula Lemes Jesus dos Santos 
Diretora Presidente 

 


